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NOTÍCIAS

03/02/2022

09/02/2022

07/02/2022

10/02/2022

RGB inicia as atividades de 2022 com 4º Turma
de Mentoria.

Seminário de gestão do Sistema CFC/CRCs:
Embaixador da RGB fala sobre a importância da
governança.

Revista jurídica traz entrevista com 
embaixador da RGB.

Embaixador da RGB discute parcerias na
área de governança pública com Wanderlei
Barbosa.

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

CLIQUE AQUI

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

SAIBA MAIS

https://www.rgb.org.br/post/wanderlei-barbosa-discute-parcerias-na-%C3%A1rea-de-governan%C3%A7a-p%C3%BAblica-com-embaixador-da-rgb
https://www.rgb.org.br/post/semin%C3%A1rio-de-gest%C3%A3o-do-sistema-cfc-crcs-embaixador-da-rgb-fala-sobre-a-import%C3%A2ncia-da-governan%C3%A7a
https://www.rgb.org.br/post/rgb-inicia-as-atividades-de-2022-com-4-turma-de-mentoria
https://www.rgb.org.br/post/revista-jur%C3%ADdica-traz-entrevista-com-embaixador-da-rgb


NOTÍCIAS

18/02/2022

21/02/2022

21/02/2022

21/02/2022

Prefeitura de João Pessoa e RGB se reúnem 
para definição de plano de integridade.

Embaixador da RGB palestra no RS com o tema
Governança para o Desenvolvimento.

Embaixador da RGB defende governança
como ferramenta para qualificar serviço
público.

RGB realiza segundo encontro com 
exposição de case de Maragogi.

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

https://www.rgb.org.br/post/prefeitura-de-jo%C3%A3o-pessoa-e-rgb-se-re%C3%BAnem-para-defini%C3%A7%C3%A3o-de-plano-de-integridade
https://www.rgb.org.br/post/embaixador-da-rgb-defende-governan%C3%A7a-como-ferramenta-para-qualificar-servi%C3%A7o-p%C3%BAblico
https://www.rgb.org.br/post/embaixador-da-rgb-palestra-no-rs-com-o-tema-governan%C3%A7a-para-o-desenvolvimento
https://www.rgb.org.br/post/rgb-realiza-segundo-encontro-com-exposi%C3%A7%C3%A3o-de-case-de-maragogi


NOTÍCIAS

24/02/2022 25/02/2022

RGB promove assembleia geral no Dia 
Internacional da Ética.

Governo do Estado traz ao Tocantins 
embaixador da RGB para falar sobre
governança pública.

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

https://www.rgb.org.br/post/rgb-promove-assembleia-geral-no-dia-internacional-da-%C3%A9tica
https://www.rgb.org.br/post/governo-do-estado-traz-ao-tocantins-embaixador-da-rgb-para-falar-sobre-governan%C3%A7a-p%C3%BAblica


RGB 
ENTREVISTAS



Em entrevista à RGB, Daniel Catelli 
fala sobre as perspectivas da
governança e meio ambiente.

02/02/2022

RGB Entrevista com
Daniel Catelli

SAIBA MAIS
CLIQUE AQUI

https://www.rgb.org.br/post/em-entrevista-%C3%A0-rgb-daniel-catelli-fala-sobre-as-perspectivas-da-governan%C3%A7a-e-meio-ambiente


METRICAS

Seguidores: 18,8 mil
Alcance da Página: 78,5 mil

Postagens Mês de Fevereiro Data Curtidas Comentários Alcance Impressões
Visitas ao 

Perfil

Toques no 

site
Salvos

RGB Entrevista - Daniel Catelli 02/02/2022 22 1 485 518 2 1 5

RGB Notícias - Início 4° turma de 

Mentoria
03/02/2022 28 2 425 456 9 2 5

RGB Histórias que inspiram - 

Henrique Farinon
05/02/2022 39 0 495 667 1 0 5

Radar RGB - Out/Nov/Dez 07/02/2022 16 0 251 277 0 0 4

Programa de Mentoria - Belo Vale 

(MG)
09/02/2022 21 2 327 352 2 0 4

AGO RGB 10/02/2022 11 0 254 277 2 0 2

RGB Notícias - Seminário de 

Gestão (CFC/CRCs)
10/02/2022 40 1 428 454 4 1 4

RGB Notícias - Embaixador discute 

parcerias na área de Governança 

Pública

11/02/2022 22 0 252 270 6 0 2

RGB Histórias que inspiram - Ana 

Arbache
12/02/2022 28 4 406 515 4 0 4

RGB na mídia - Portal EGO 

Notícias (Cris Nardes)
14/02/2022 2180 2 5.003 6.299 0 18 9

Programa de Mentoria - 

Parauapebas (PA)
15/02/2022 28 4 353 382 4 1 4

Curso Formação de Mentores RGB 16/02/2022 42 9 900 921 8 4 7

Programa de Mentoria - 

Varzelândia (MG)
17/02/2022 14 1 197 210 3 0 4

2ª Versão Cartilha - Governança 

Pública Municipal
18/02/2022 29 1 310 429 7 4 2

RGB na mídia - Revista Elevação 

Jurídica traz entrevista exclusiva 

com embaixador da RGB

18/02/2022 25 0 312 324 5 0 3

SOS Petrópolis - Como ajudar? 19/02/2022 13 0 201 252 1 0 0

Programa de Mentoria - Canguçu 

(RS)
22/02/2022 10 1 192 185 5 1 4

Artigo no Portal Migalhas 22/02/2022 23 3 316 341 0 0 8

RADAR RGB - Janeiro 23/02/2022 14 0 230 240 4 0 3

RGB na Mídia - Artigo Nelson 

Teich (MIT)
24/02/2022 20 2 397 408 0 0 5

Programa de Mentoria - Jaru (RS) 25/02/2022 30 5 371 391 14 0 3

RGB na mídia - Érika Lacet e 

Roberta Codignoto no Migalhas
27/02/2022 26 2 45.492 59.380 14 0 3

0 TOTAL 2.681 40 57.597 73.548 95 32 90

57,5% 
Mulheres

42,4% 
Mulheres

Público alcançado 
Gênero



METRICAS

Seguidores novos: 01
Alcance da Página: 3.256 mil

Postagens Mês de Fevereiro Data Curtidas Alcance Engajamento Comentários

RGB Entrevista - Daniel Catelli 02/02/2022 0 8 2 0

RGB Notícias - Início 4° turma de Mentoria 03/02/2022 0 8 1 0

Radar RGB - Out/Nov/Dez 07/02/2022 0 10 1 0

Programa de Mentoria - Belo Vale (MG) 09/02/2022 1 9 2 0

AGO RGB 10/02/2022 1 21 3 0

RGB Notícias - Seminário de Gestão (CFC/CRCs) 10/02/2022 0 9 1 0

RGB Notícias - Embaixador discute parcerias na 

área de Governança Pública
11/02/2022 0 6 1 0

RGB na mídia - Portal EGO Notícias (Cris Nardes) 14/02/2022
1 24 4 1

Programa de Mentoria - Parauapebas (PA) 15/02/2022 0 7 0 0

Curso Formação de Mentores RGB 16/02/2022 0 3 0 0

Programa de Mentoria - Varzelândia (MG) 17/02/2022 1 5 1 0

2ª Versão Cartilha - Governança Pública Municipal 18/02/2022 0 5 0 0

RGB na mídia - Revista Elevação Jurídica traz 

entrevista exclusiva com embaixador da RGB
18/02/2022 0 6 1 0

SOS Petrópolis - Como ajudar? 19/02/2022 0 7 0 0

Programa de Mentoria - Canguçu (RS) 22/02/2022 0 6 0 0

Artigo no Portal Migalhas 22/02/2022 1 10 1 0

RADAR RGB - Janeiro 23/02/2022 0 6 1 0

RGB na Mídia - Artigo Nelson Teich (MIT) 24/02/2022 0 9 1 0

Programa de Mentoria - Jaru (RS) 25/02/2022 1 5 1 0

RGB na mídia - Érika Lacet e Roberta Codignoto 

no Migalhas
27/02/2022 1 6 2 0

TOTAL 4 110 16 1



METRICAS

Seguidores: 3.726
Alcance da Página: 236

Postagens Mês de Fevereiro Data Visualizações Gostei Comentários
Radar RGB - Out/Nov/Dez 07/02/2022 168 5 0

Programa de Mentoria - Belo Vale (MG) 09/02/2022 280 10 0

AGO RGB 10/02/2022 198 3 1

RGB Notícias - Embaixador discute parcerias na área de 

Governança Pública
11/02/2022 201 2 0

RGB na mídia - Portal EGO Notícias (Cris Nardes) 14/02/2022 321 9 0

Programa de Mentoria - Parauapebas (PA) 15/02/2022 257 7 0

Curso Formação de Mentores RGB 16/02/2022 304 12 0

Programa de Mentoria - Varzelândia (MG) 17/02/2022 210 5 0

2ª Versão Cartilha - Governança Pública Municipal 18/02/2022 375 11 0

Programa de Mentoria - Canguçu (RS) 22/02/2022 332 12 0

Artigo no Portal Migalhas 22/02/2022 210 5 0

RADAR RGB - Janeiro 23/02/2022 115 1 0

RGB na Mídia - Artigo Nelson Teich (MIT) 24/02/2022 247 6 0

Programa de Mentoria - Jaru (RS) 25/02/2022 525 12 2

RGB na mídia - Érika Lacet e Roberta Codignoto no 

Migalhas
27/02/2022 309 9 1

TOTAL 4052 109 4



Seguidores: 2.97 mil
Alcance da Página: 2,5 mil

METRICAS

SITE RGB
Visitantes: 346

Alcance da Página: 622

ACESSE O NOSSO SITE

Vídeo Data Visualizações Curtidas Deslikes Comentários
- - - - - -

- - - - - -

TOTAL 0 0 0 0

N° Evento Data Visualizações da Página Ingressos Confirmados 

1

TOTAL 0 0

MÉTRICAS RGB FEITO NO DIA 02/03 - SYMPLA

N° Evento Data Autores(as)

1
O papel da advocacia pública na 

governança
25/02/2022

Erika Gomes Lacet e Roberta 

Codignoto

 https://www.migalhas.com.br/depeso/360475/o-papel-da-advocacia-publica-na-governanca

https://www.migalhas.com.br/depeso/360475/o-papel-da-advocacia-publica-na-governanca

Link

MÉTRICAS RGB FEITO NO DIA 02/03 - MIGALHAS

 https://www.migalhas.com.br/depeso/360475/o-papel-da-advocacia-publica-na-governanca

https://www.rgb.org.br/
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